
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про  Регламент  роботи 
першої сесії Одеської обласної ради V скликання

Відповідно до частини 1 статті 43 та частини 3 статті 46 Закону України 
“Про місцеве самоврядування в Україні” обласна рада 

ВИРІШИЛА:

Затвердити Регламент роботи першої сесії обласної ради (додається).

Голова  обласної  ради 
М.Л.Скорик

23 травня 2006 року
№ 2-V



Додаток до рішення
обласної ради
від 23 травня  2006 року
№ 2-V 

Регламент  роботи
першої  сесії Одеської обласної ради V скликання

І. Загальні положення

1.  Перша  сесія  Одеської  обласної  ради  V скликання  скликається 
відповідно до частини 3 статті 46 Закону України “Про місцеве самоврядування 
в  Україні”  головою  обласної  територіальної  виборчої  комісії  по  виборах 
депутатів Одеської обласної ради. Рішення про скликання першої сесії обласної 
ради приймається головою обласної територіальної виборчої комісії по виборах 
депутатів Одеської обласної ради та публікується в газеті “Одеські вісті”.

2.  На першу сесію Одеської  обласної  ради  V скликання запрошуються 
депутати  обласної  ради,  зареєстровані  обласною  територіальною  виборчою 
комісією  по  виборах  депутатів  Одеської  обласної  ради,  члени  обласної 
територіальної виборчої комісії по виборах депутатів Одеської обласної ради, 
прокурор Одеської  області,  виконуючий обов’язки голови Одеської  обласної 
державної адміністрації, голова Апеляційного суду Одеської області, начальник 
обласного управління юстиції та представники засобів масової інформації.

3.  Обласною  територіальною  виборчою  комісією  по  виборах  депутатів 
Одеської обласної ради разом з головою обласної ради попереднього скликання з 
числа обраних депутатів Одеської обласної ради V скликання формується робоча 
група з підготовки проведення першої сесії обласної ради у кількості 9 чоловік 
(два представники від виборчого списку обласного відділення Партії регіонів та 
по  одному  представнику  від  кожного  іншого  виборчого  списку  місцевої 
організації партії (блоку), що отримали три і більше відсотків голосів виборців). 
На засіданні зазначеної групи обирається керівник робочої групи з підготовки 
проведення першої сесії обласної ради. 

4.  Організаційно-технічне  забезпечення  проведення  першої  сесії  V 
скликання здійснює секретаріат обласної ради.

5.  Реєстрацію  присутності  новообраних  депутатів  на  першій  сесії 
Одеської обласної ради У скликання здійснює обласна територіальна виборча 
комісія по виборах депутатів Одеської обласної ради із залученням працівників 
секретаріату обласної ради.

5.1.  Обласна  територіальна  виборча  комісія  по  виборах  депутатів 
Одеської обласної ради при реєстрації видає депутатам тимчасове посвідчення 
депутата Одеської обласної ради.

      5.2. Секретаріат обласної ради при реєстрації депутатів видає депутатам:

- Конституцію України;
- Закон України “Про місцеве самоврядування в Україні”;
- Закон України “Про статус депутатів місцевих рад”;



- Проект  Регламенту  роботи  першої  сесії  Одеської  обласної  ради  V 
скликання;

- Телефонний довідник працівників секретаріату та структурних підрозділів 
Одеської обласної ради;

- Облікову картку депутата Одеської обласної ради V скликання;
- Ключі для голосування.

6. Перша сесія обласної ради складається з двох або більше пленарних 
засідань.

7.  Перша  сесія  Одеської  обласної  ради  є  правомочною,  якщо  у  її 
пленарному засіданні беруть участь більше половини депутатів від загального 
складу ради.

9.  Рішення  першої  сесії  Одеської  обласної  ради  приймаються  на  її 
пленарному засіданні після обговорення більшістю голосів депутатів обласної 
ради від загального складу ради.

Рішення  з  процедурних  питань,  тобто  питань,  які  стосуються  порядку 
розгляду  питань  порядку  денного  першої  сесії  обласної  ради,  приймаються 
більшістю голосів депутатів, присутніх на першій сесії обласної ради.

10. Для проведення відкритого голосування використовується електронна 
система голосування.

11.  Пропозиції  щодо  порядку  денного  першої  сесії  Одеської  обласної 
ради  вносяться  на  розгляд  ради  робочою  групою  з  підготовки  проведення 
першої сесії Одеської обласної ради.

12. Порядок денний приймається більшістю голосів депутатів, присутніх 
на першій сесії Одеської обласної ради.

13.  На  першому  пленарному  засіданні  першої  сесії  Одеської  обласної 
ради  розглядається  інформація  обласної  територіальної  виборчої  комісії  по 
виборах депутатів Одеської обласної ради про результати виборів та визнання 
повноважень депутатів  Одеської  обласної  ради  V скликання,  затверджується 
Регламент проведення першої сесії обласної ради, обирається голова обласної 
ради  та утворюються депутатські фракції (групи) обласної ради.

14. Після розгляду інформації обласної територіальної виборчої комісії по 
виборах депутатів Одеської обласної ради про результати виборів та визнання 
повноважень депутатів Одеської обласної ради  V скликання та затвердження 
Регламенту проведення першої сесії обласної ради головуючим оголошується 
перерва для проведення організаційних засідань щодо створення депутатських 
фракцій  (груп),  обрання  їх  керівників  та  уповноважених  представників  до 
президії обласної ради. 

Проведені  засідання  оформлюються  відповідними  протоколами,  які 
передаються  головуючому  на  першому  пленарному  засіданні  першої  сесії 
обласної ради.

15.  На  інших  пленарних  засіданнях  першої  сесії  обласної  ради 
затверджується кількісний і персональний склад заступників голови обласної 
ради та у разі необхідності присвоюються їм відповідні ранги посадових осіб 



місцевого  самоврядування,  затверджується  перелік  та  обираються  голови 
постійних комісій обласної ради, утворюється президія Одеської обласної ради, 
затверджується  Положення  про  президію  Одеської  обласної  ради  та  її 
персональний склад, утворюється погоджувальна рада Одеської обласної ради, 
затверджується Положення про погоджувальну раду Одеської обласної ради та 
її персональний склад.

Пропозиції щодо кількісного і персонального складу заступників голови 
обласної  ради,  переліку  постійних  комісій  обласної  ради  та  кандидатур  на 
посаду  голів  постійних комісій,  Положення про президію Одеської  обласної 
ради та її персонального складу, Положення про погоджувальну раду Одеської 
обласної ради та її персонального складу вносить голова обласної ради.

16.  Відкриває,  веде та закриває перше пленарне засідання першої  сесії 
Одеської  обласної  ради  голова  обласної  територіальної  виборчої  комісії  по 
виборах  депутатів  Одеської  обласної  ради,  в  разі  його  відсутності  – 
виконуючий  обов’язки  голови  обласної  територіальної  виборчої  комісії  по 
виборах депутатів Одеської обласної ради. 

Друге  та  наступні  пленарні  засідання  першої  сесії  обласної  ради 
відкриває, веде та закриває голова обласної ради.

17. Обласна територіальна виборча комісія по виборах депутатів Одеської 
обласної ради відповідно до частини 1 статті 49 Закону України “Про місцеве 
самоврядування в Україні”, частин 2 і 4 статті 2 Закону України “Про статус 
депутатів  місцевих  рад”,  частини  11  статті  74  Закону України  “Про вибори 
депутатів  Верховної  Ради  Автономної  Республіки  Крим,  місцевих  рад  та 
сільських,  селищних,  міських  голів”  інформує  обласну  раду  про  результати 
голосування і підсумки виборів депутатів Одеської обласної ради та визнання 
їх  повноважень.  Інформація  приймається  обласною  радою  до  відома  без 
обговорення.

18. Голова Одеської обласної ради згідно з пунктом 1 частини 1 статті 43 
та  частиною  1  статті  55  Закону  України  “Про  місцеве  самоврядування  в 
Україні”  обирається  обласною  радою  на  її  пленарному  засіданні  з  числа 
депутатів  обласної  ради  у  межах  строку  повноважень  ради  таємним 
голосуванням. 

19.  Для  проведення  таємного  голосування  по  обранню голови  обласної 
ради та його заступників утворюється лічильна комісія у складі 9 депутатів (два 
представники від виборчого списку обласного відділення Партії регіонів та по 
одному представнику від кожного іншого виборчого списку місцевої організації 
партії (блоку), що отримали три і більше відсотків голосів виборців). 

20.  Пропозиції  щодо  персонального  складу  лічильної  комісії,  узгоджені 
робочою групою з підготовки проведення першої сесії Одеської обласної ради У 



скликання, вносяться на затвердження депутатів обласної ради на пленарному 
засіданні. 

21. Персональний склад лічильної комісії  затверджується радою шляхом 
відкритого голосування за списком без обговорення.

22.  Після  прийняття  обласною радою рішення  про  утворення  лічильної 
комісії  остання  проводить  своє  перше засідання  у  кімнаті  президії,  на  якому 
обирає зі  свого складу голову та секретаря лічильної  комісії,  про що складає 
відповідний  протокол.  Голова  та  секретар  лічильної  комісії  не  можуть  бути 
представниками однієї політичної партії (блоку).

23.  Основною  формою  роботи  лічильної  комісії  є  її  засідання,  які 
оформлюються  протоколом,  що  підписується  головою,  секретарем  та  всіма 
членами лічильної комісії.

24.  Рішення  лічильної  комісії  приймається  більшістю  голосів  від 
загального складу комісії.

25. Засідання лічильної комісії є правомочним, якщо в ньому беруть участь 
більше половини членів від загального складу лічильної комісії.

26.  Голові,  секретарю та  членам лічильної  комісії  під  час  організації  та 
проведення таємного голосування забороняється агітувати “за” чи “проти” того 
чи  іншого  кандидата  на  посаду  голови  обласної  ради,  заступників  голови 
обласної ради.

ІІ. Порядок проведення обрання голови Одеської обласної ради

27.  Висування  кандидатур  на  посаду  голови  Одеської  обласної  ради 
проводиться на пленарному засіданні обласної ради. 

28.  Кандидатури  на  посаду  голови  Одеської  обласної  ради  можуть 
висуватись:  робочою  групою  з  підготовки  проведення  першої  сесії  Одеської 
обласної ради У скликання, від кожної місцевої організації  партії  (блоку), що 
отримали три і більше відсотків голосів виборців і увійшли до складу обласної 
ради. Крім цього, кожний депутат має право висунути кандидатуру на посаду 
голови Одеської обласної ради або самовисунутись на цю посаду.

29.  Після  закінчення  висування  кандидатур  на  посаду  голови  Одеської 
обласної ради більшістю голосів депутатів, присутніх на пленарному засіданні 
обласної ради, приймається рішення про припинення висування кандидатур на 
посаду голови Одеської обласної ради.

30.  Кандидати  на  посаду  голови  Одеської  обласної  ради  у  порядку 
висування їх кандидатур мають право виступу перед депутатами з питань своєї 
майбутньої діяльності. 

31.  Після  закінчення  виступів  кандидатів  на  посаду  голови  Одеської 
обласної ради кожен депутат обласної ради має право взяти участь в обговоренні 
запропонованих кандидатур. Депутат має право виступити лише один раз.



32. Голова обласної територіальної виборчої комісії по виборах депутатів 
Одеської обласної ради погоджує з депутатами порядок та регламент виступів 
кандидатів для обрання на посаду голови Одеської обласної ради. Пропонується 
для виступів кандидатів на посаду голови Одеської обласної ради відвести до 10 
хвилин, для виступів депутатів до - 5 хвилин. Обговорення кандидатур провести 
протягом однієї години.

33.  Запис  на  виступ  для  обговорення  кандидатур  на  посаду  голови 
Одеської  обласної  ради  припиняється  після  закінчення  виступу  останнього 
кандидата. Голова обласної територіальної виборчої комісії по виборах депутатів 
Одеської обласної ради негайно оголошує кількість депутатів обласної ради, які 
записалися для виступу, та надає їм слово в порядку отримання записок.

34. Голова обласної територіальної виборчої комісії по виборах депутатів 
Одеської обласної ради не має права у будь-який спосіб висловлювати свою 
думку щодо кандидатів на посаду голови Одеської обласної ради, агітувати “за” 
або “проти” кожного з них.

35. Після закінчення обговорення кандидатур на посаду голови Одеської 
обласної  ради  голова  обласної  територіальної  виборчої  комісії  по  виборах 
депутатів Одеської обласної ради ставить на голосування питання про внесення 
кандидатур для обрання на посаду голови Одеської обласної ради до бюлетеня 
для  таємного  голосування.  Рішення приймається  простою більшістю голосів 
депутатів, присутніх на пленарному засіданні ради.

36.  До  бюлетеня  для  таємного  голосування  в  алфавітному  порядку 
включаються всі кандидатури, які були висунуті та дали згоду балотуватись. 

37. Кандидат на посаду голови Одеської обласної ради має право у будь-
який момент до затвердження тексту бюлетеня для таємного голосування зняти 
свою  кандидатуру.  Самовідвід  кандидатів  приймається  обласною  радою  без 
голосування.

38.  Форма та зразок бюлетеня для таємного голосування погоджується 
робочою групою з підготовки проведення першої сесії Одеської обласної ради 
У скликання.  Застосовується  активний спосіб  голосування,  тобто,  необхідно 
поставити відмітку у прямокутнику, який знаходиться проти прізвища кожного 
кандидата на посаду голови Одеської обласної ради, або у прямокутнику – “Не 
підтримую жодного кандидата”, або “Не підтримую даного кандидата” (у разі 
висування однієї кандидатури на посаду голови обласної ради). 

39.  Лічильна  комісія  на  своєму  засіданні  затверджує  текст  та  форму 
виборчого  бюлетеня  по  виборах  голови  Одеської  обласної  ради,  про  що 
складається відповідний протокол. Голова лічильної комісії оголошує протокол 
на  пленарному  засіданні  обласної  ради,  роз’яснює  депутатам  порядок 
отримання  і  заповнення  бюлетеня  для  таємного  голосування  та  порядок 
голосування.

40.  Бюлетені  для  таємного  голосування  по  обранню  голови  Одеської 
обласної ради повинні містити назву ради, дату голосування, прізвище, ім’я, по 
батькові  кандидатів,  із  зазначенням назви місцевої організації  партії  (блоку), 



від виборчого списку якої він обраний депутатом обласної ради, та номер, за 
яким депутат включений до цього списку.

Праворуч напроти особистих даних кожного кандидата на посаду голови 
Одеської обласної ради розміщується порожній квадрат.

Після закінчення списку кандидатів на посаду голови Одеської обласної 
ради  проставляється  запис  “Не  підтримую  жодного  кандидата”  або  “Не 
підтримую даного кандидата” (у разі висування однієї кандидатури на посаду 
голови  обласної  ради)  та  праворуч  напроти  нього  розміщується  порожній 
квадрат.

На кожному бюлетені  для таємного голосування ставлять свої  підписи 
голова та секретар лічильної комісії.

41. Список депутатів обласної ради для проведення таємного голосування 
складається за партійним принципом, починаючи з місцевої організації партії 
(блоку),  яка отримала найбільшу кількість депутатських мандатів в обласній 
раді.

Зазначений  список  повинен  містити  прізвище,  ім’я,  по  батькові,  назву 
місцевої  організації  партії  (блоку),  від  виборчого  списку  якої  він  обраний 
депутатом обласної ради, та місце для підпису депутата за отримання бюлетеня 
для таємного голосування.

42.  Після  підписання  протоколу  лічильної  комісії  про  текст  та  форму 
бюлетеня  для  таємного  голосування  лічильна  комісія  виготовляє  зазначені 
бюлетені у кількості, що дорівнює загальному складу обласної ради, після чого 
головуючим оголошується перерва для проведення таємного голосування. 

43.  Бюлетені  для  таємного  голосування  повинні  бути  однаковими  за 
матеріалом, кольором, розміром, змістом і не повинні мати ніяких додаткових 
позначок.

44.  Організація  проведення  таємного  голосування,  обладнання 
приміщення  для  проведення  таємного  голосування,  підтримання  в  ньому 
належного порядку, забезпечення таємності волевиявлення депутатів обласної 
ради під час голосування покладається на лічильну комісію.

45.  Голова  лічильної  комісії  перед  початком  проведення  таємного 
голосування  надає  для  огляду  членам лічильної  комісії  скриньку та  після  її 
огляду опечатує скриньку контрольною стрічкою зі своїм підписом та підписом 
секретаря. 

46. Визначені головою лічильної комісії члени лічильної комісії видають 
депутатам обласної ради бюлетені для таємного голосування.

47. Кожному депутату обласної ради лічильною комісією видається один 
бюлетень  для  таємного  голосування  після  пред’явлення  ним  тимчасового 
посвідчення  та  особистого  підпису  в  списку  депутатів  обласної  ради  для 
проведення  таємного  голосування  про  одержання  бюлетеня.  Бюлетені 
видаються безпосередньо біля кабін для голосування.



48.  Депутат  обласної  ради  ставить  відмітку  “+”  або  іншу  відмітку  у 
квадраті  напроти  прізвища  кандидата,  за  якого  він  голосує.  У  разі,  якщо 
депутат  не  підтримує  жодного  кандидата,  він  ставить  позначку  у  квадраті 
напроти запису “Не підтримую жодного кандидата” або “Не підтримую даного 
кандидата”  (у  разі  висування  однієї  кандидатури на  посаду  голови обласної 
ради). Бюлетень заповнюється депутатом обласної ради особисто в кабіні для 
таємного голосування.

49.  Заповнений  бюлетень  опускається  в  скриньку,  яка  повинна 
знаходитись у місці, доступному для загального огляду.

50.  Після  закінчення  таємного  голосування  депутатами  обласної  ради 
голосують члени лічильної комісії.

51. Підрахунок голосів здійснюється лічильною комісією на її засіданні, 
яке проводиться у тому ж приміщенні, де проводилось таємне голосування.

52.  Після  закінчення  таємного  голосування  лічильна  комісія  гасить  і 
підраховує невикористані бюлетені та запаковує їх в окремий пакет, на якому 
робиться надпис “Невикористані бюлетені”, зазначається їх кількість, дата та 
час пакування, ставляться підписи членів лічильної комісії.

53. Голова лічильної комісії  в присутності членів цієї комісії  перевіряє 
цілісність контрольної стрічки на скриньці та розкриває її.

54.  Під  час  підрахунку  голосів  визначений  лічильною  комісією  член 
комісії  рахує  бюлетені  вголос  і  показує  їх  іншим членам  лічильної  комісії. 
Бюлетені  розкладаються  на  місця,  позначені  табличками  з  прізвищами 
кандидатів та написами “Недійсні” і “Не підтримую жодного кандидата” або 
“Не  підтримую  даного  кандидата”  (у  разі  висування  однієї  кандидатури  на 
посаду голови обласної ради). 

55. Недійсними вважаються бюлетені невстановленого зразка, бюлетені, в 
яких не зроблено жодної позначки, бюлетені з більш ніж однією позначкою, 
бюлетені, на яких відсутні підписи голови та (або) секретаря лічильної комісії, 
а  також  бюлетені,  в  яких  неможливо  встановити  результат  волевиявлення 
депутата обласної ради. 

56.  У  разі  виникнення  сумнівів  щодо  дійсності  бюлетеня,  рішення 
приймається більшістю голосів членів лічильної комісії.

57. Встановлена кількість недійсних бюлетенів заноситься до протоколу. 
Вони  запаковуються  в  окремий  пакет  з  надписом  “Недійсні  бюлетені”  у 
порядку, визначеному пунктом 51 даного Регламенту. 

58.  Якщо  в  скриньці  для  таємного  голосування  виявиться  більше 
бюлетенів  встановленого  зразка,  ніж  їх  видано  згідно  зі  списком  депутатів 
обласної  ради  про  одержання  бюлетенів,  всі  бюлетені  для  таємного 
голосування вважаються недійсними і проводиться переголосування.

59. Лічильна комісія підраховує кількість голосів депутатів, поданих за 
кожного  депутата,  а  також  кількість  голосів  депутатів,  які  не  підтримали 
жодного кандидата.



Після  цього  бюлетені  запаковуються  в  окремі  пакети  з  надписами 
“Бюлетені,  подані  за  кандидата  на  посаду  голови  Одеської  обласної  ради 
(зазначаються його прізвище та ініціали)”, і “Не підтримали жодного кандидата 
на  посаду  голови  Одеської  обласної  ради”  або  “Не  підтримую  даного 
кандидата”  (у  разі  висування  однієї  кандидатури на  посаду  голови обласної 
ради).  На  пакетах  зазначається  кількість  бюлетенів,  дата  та  час  пакування, 
ставляться підписи членів лічильної комісії.

60.  Лічильна  комісія  складає  протокол  про  результати  голосування  по 
обранню голови Одеської обласної ради, де зазначається:

1. Загальний склад обласної ради.
2. Кількість депутатів, які отримали бюлетені.
3. Кількість невикористаних бюлетенів.
4. Кількість депутатів, які взяли участь у голосуванні.
5. Кількість бюлетенів, визнаних недійсними.
6. Кількість голосів депутатів, поданих за кожного кандидата.
7. Кількість голосів депутатів, які не підтримали жодного кандидата.

61. Протокол підписують голова, секретар та члени лічильної комісії.

62. У разі незгоди будь-кого з членів лічильної комісії з протоколом, він у 
письмовій  формі  викладає  свою  думку,  яка  додається  до  протоколу  і 
оголошується на пленарному засіданні.

63. Лічильна комісія може визнати результати голосування недійсними у 
разі:

- пошкодження   скриньки  для  голосування,  яке  не  дає  можливості 
встановити волевиявлення депутатів обласної ради;

- виявлення у ході голосування порушень, які не дають змоги встановити 
результати волевиявлення депутатів обласної ради.

64. У разі виявлення лічильною комісією порушення порядку голосування, 
результати  цього  голосування  не  оголошуються.  Про  порушення  лічильна 
комісія  доповідає  обласній  раді,  яка  приймає  процедурне  рішення  щодо 
наслідків  голосування  (рішення  про  переголосування  або  проведення 
процедури повторного обрання на посаду голови Одеської обласної ради).

65.  Голова  лічильної  комісії  оголошує  дані  протоколу  про  результати 
голосування  по  обранню  голови  Одеської  обласної  ради  на  пленарному 
засіданні обласної ради.

Даний протокол затверджується більшістю голосів депутатів від загального 
складу обласної ради.

66.  Відповідно  до  частини  2  статті  59  Закону  України  “Про  місцеве 
самоврядування в Україні” обраним на посаду голови обласної ради вважається 
кандидат,  який  отримав  більше  половини  голосів  депутатів  від  загального 
складу ради, тобто 61 і більше.

67. У випадку, коли на посаду голови Одеської обласної ради претендувало 
три та  більше кандидатів  і  жоден з  них не  набрав  необхідної  для   обрання 



кількості голосів, голосування проводиться по двох кандидатурах, що набрали 
найбільшу кількість голосів.

68.  У випадку,  коли на  посаду голови обласної  ради претендували  два 
кандидати і жоден з них не набрав необхідної кількості голосів, рада висуває 
нових  кандидатів  та  проводиться  процедура  повторного  обрання  на  посаду 
голови  Одеської  обласної  ради.  При  цьому  кандидати,  що  не  набрали 
необхідної  кількості  голосів,  можуть бути висунуті  для участі  у  повторному 
обранні на посаду голови Одеської обласної ради.

69.  При повторному голосуванні,  коли на посаду голови обласної ради 
претендували   два  кандидати  і  жоден  з  них  не  набрав  необхідної  кількості 
голосів,  головуючим  оголошується  перерва  для  проведення  консультацій  з 
керівниками депутатських фракцій (груп) щодо висунення нових кандидатів на 
посаду  голови  обласної  ради,  після  чого  проводиться процедура обрання  на 
дану посаду у відповідності до пунктів 27–37 та 40-68  даного Регламенту.

ІІІ. Порядок проведення обрання заступників голови

Одеської обласної ради

70. Висування кандидатур на посаду заступників голови Одеської обласної 
ради  проводиться  головою  обласної  ради  на  другому  пленарному  засіданні 
першої сесії обласної ради. 

71.  Кандидати на  посади заступників  голови Одеської  обласної  ради у 
порядку  висування  їх  кандидатур  мають  право  виступу  перед  депутатами  з 
питань своєї майбутньої діяльності. 

72. Після закінчення виступів кандидатів на посади заступників голови 
Одеської обласної ради кожен депутат обласної ради має право взяти участь в 
обговоренні  запропонованих  кандидатур.  Депутат  має  право  виступити  лише 
один раз.

73.  Голова  Одеської  обласної  ради  погоджує  з  депутатами порядок  та 
регламент  виступів  кандидатів  для  обрання  на  посади  заступників  голови 
Одеської  обласної  ради.  Пропонується  для  виступів  кандидатів  на  посади 
заступників голови Одеської обласної ради відвести до 10 хвилин, для виступів 
депутатів - до  5 хвилин. Обговорення кандидатур провести протягом не більш 
2-х годин.

74.  Запис на виступ для обговорення  кандидатур на  посади заступників 
голови  Одеської  обласної  ради  припиняється  після  закінчення  виступу 
останнього  кандидата.  Голова  Одеської  обласної  ради  негайно  оголошує 
кількість депутатів обласної ради, які записалися для виступу, та надає їм слово 
в порядку отримання записок.

75. Після закінчення обговорення кандидатур на посади заступників голови 
Одеської обласної ради голова Одеської обласної ради ставить на голосування 
питання про внесення кожної кандидатури для обрання на посаду заступника 



голови Одеської обласної ради до бюлетеня для таємного голосування. Рішення 
приймається простою більшістю по кожній кандидатурі окремо.

76.  Кандидати  на  посади  заступників  голови  Одеської  обласної  ради 
мають  право  у  будь-який  момент  до  затвердження  тексту  бюлетеня  для 
таємного  голосування  зняти  свою  кандидатуру.  Самовідвід  кандидатів 
приймається обласною радою без голосування.

77.  Форма  та  зразок  бюлетеня  для  таємного  голосування  для  обрання 
заступників голови обласної ради погоджується робочою групою з підготовки 
проведення першої сесії Одеської обласної ради У скликання. Застосовується 
активний  спосіб  голосування,  тобто,  необхідно  поставити  відмітку  у 
прямокутнику,  який  знаходиться  проти  прізвища  кандидата  на  посаду 
заступника  голови  Одеської  обласної  ради  або  у  прямокутнику  –  “Не 
підтримую даного кандидата”. 

78.  Лічильна  комісія  на  своєму  засіданні  затверджує  текст  та  форму 
виборчого  бюлетеня по виборах заступників  голови Одеської  обласної  ради, 
про що складається відповідний протокол. Голова лічильної комісії оголошує 
протокол на пленарному засіданні обласної ради, роз’яснює депутатам порядок 
отримання  і  заповнення  бюлетенів  для  таємного  голосування  та  порядок 
голосування.

79. Бюлетені для таємного голосування по обранню заступників голови 
Одеської  обласної  ради  повинні  містити  назву  ради,  дату  голосування, 
прізвище, ім’я, по батькові кандидата, із зазначенням назви місцевої організації 
партії (блоку), від виборчого списку якої він обраний депутатом обласної ради, 
та номер, за яким депутат включений до цього списку.

Праворуч  напроти  особистих  даних  кожного  кандидата  на  посаду 
заступника голови Одеської обласної ради розміщується порожній квадрат.

Нижче кандидатури на посаду заступника голови Одеської обласної ради 
проставляється запис “Не підтримую даного кандидата” та праворуч напроти 
нього розміщується порожній квадрат.

На кожному бюлетені  для таємного голосування ставлять свої  підписи 
голова та секретар лічильної комісії.

80. Список депутатів обласної ради для проведення таємного голосування 
складається за партійним принципом, починаючи з місцевої організації партії 
(блоку),  яка отримала найбільшу кількість депутатських мандатів в обласній 
раді, по кожній кандидатурі окремо.

Зазначений  список  повинен  містити  прізвище,  ім’я,  по  батькові,  назву 
місцевої  організації  партії  (блоку),  від  виборчого  списку  якої  він  обраний 
депутатом обласної ради, та місце для підпису депутата за отримання бюлетеня 
для таємного голосування по кожній кандидатурі окремо.

81.  Після  підписання  протоколу  лічильної  комісії  про  текст  та  форму 
бюлетеня для таємного голосування (по кожній кандидатурі окремо) лічильна 
комісія  виготовляє  зазначені  бюлетені  у  кількості,  що  дорівнює  загальному 
складу обласної ради та кількості кандидатур висунутих на посаду заступників 



голови  обласної  ради,  після  чого  головуючим  оголошується  перерва  для 
проведення таємного голосування. 

82.  Бюлетені  для таємного голосування по виборах заступників голови 
обласної ради повинні бути однаковими за матеріалом, розміром, змістом,  не 
повинні мати ніяких додаткових позначок та повинні бути різного кольору (для 
прискорення підрахунку голосів).

83.  Організація  проведення  таємного  голосування,  обладнання 
приміщення  для  проведення  таємного  голосування,  підтримання  в  ньому 
належного порядку, забезпечення таємності волевиявлення депутатів обласної 
ради під час голосування покладається на лічильну комісію.

84.  Голова  лічильної  комісії  перед  початком  проведення  таємного 
голосування  надає  для  огляду  членам лічильної  комісії  скриньку та  після  її 
огляду опечатує скриньку контрольною стрічкою зі своїм підписом та підписом 
секретаря. 

85. Визначені головою лічильної комісії члени лічильної комісії видають 
депутатам  обласної  ради  бюлетені  для  таємного  голосування  по  кожній 
висунутій кандидатурі на посади заступників голови обласної ради.

86.  Кожному  депутату  обласної  ради  лічильною  комісією  видаються 
бюлетені  для  таємного  голосування  після  пред’явлення  ним  тимчасового 
посвідчення  та  особистого  підпису  в  списках  депутатів  обласної  ради  для 
проведення  таємного  голосування  про  одержання  бюлетенів  (по  кожній 
кандидатурі  окремо).  Бюлетені  видаються  безпосередньо  біля  кабін  для 
голосування.

87.  Депутат  обласної  ради  ставить  відмітку  “+”  або  іншу  відмітку  у 
квадраті  напроти  прізвища  кандидата.  У  разі,  якщо  депутат  не  підтримує 
кандидата,  він  ставить  позначку  у  квадраті  напроти  запису  “Не  підтримую 
даного кандидата”. Бюлетені заповнюється депутатом обласної ради особисто в 
кабіні для таємного голосування.

88.  Заповнений  бюлетені  опускається  в  скриньку,  яка  повинна 
знаходитись у місці, доступному для загального огляду.

89.  Після  закінчення  таємного  голосування  депутатами  обласної  ради 
голосують члени лічильної комісії.

90.  Підрахунок  голосів  (по  кожній  кандидатурі  окремо)  здійснюється 
лічильною комісією на її засіданні, яке проводиться у тому ж приміщенні, де 
проводилось таємне голосування.

91.  Після  закінчення  таємного  голосування  лічильна  комісія  гасить  і 
підраховує невикористані бюлетені по кожній кандидатурі окремо та запаковує 
їх  в  окремий  пакет,  на  якому  робиться  надпис  “Невикористані  бюлетені”, 
зазначається прізвище кандидата на посаду заступника голови обласної ради, 
кількість невикористаних бюлетенів, дата та час пакування, ставляться підписи 
членів лічильної комісії.

92. Голова лічильної комісії  в присутності членів цієї комісії  перевіряє 
цілісність контрольної стрічки на скриньці та розкриває її.



93.  Під  час  підрахунку  голосів  (по  кожній  кандидатурі  окремо) 
визначений лічильною комісією член комісії рахує бюлетені вголос і показує їх 
іншим членам лічильної комісії.  Бюлетені розкладаються на місця, позначені 
табличками з прізвищами кандидатів та написами “Недійсні” і “Не підтримую 
даного кандидата”.

94. Недійсними вважаються бюлетені невстановленого зразка, бюлетені, в 
яких не зроблено жодної позначки, бюлетені з більш ніж однією позначкою, 
бюлетені, на яких відсутні підписи голови та (або) секретаря лічильної комісії, 
а  також  бюлетені,  в  яких  неможливо  встановити  результат  волевиявлення 
депутата обласної ради. 

95.  У  разі  виникнення  сумнівів  щодо  дійсності  бюлетеня,  рішення 
приймається більшістю голосів членів лічильної комісії.

96. Встановлена кількість недійсних бюлетенів заноситься до протоколу 
по кожній кандидатурі окремо. Вони запаковуються в окремі пакети окремо по 
кожній кандидатурі з надписом “Недійсні бюлетені” у порядку, визначеному 
пунктом 51 даного Регламенту. 

97.  Якщо  в  скриньці  для  таємного  голосування  виявиться  більше 
бюлетенів  встановленого  зразка,  ніж  їх  видано  згідно  зі  списком  депутатів 
обласної  ради  про  одержання  бюлетенів,  всі  бюлетені  для  таємного 
голосування  вважаються  недійсними  і  проводиться  переголосування  по 
конкретній кандидатурі.

98. Лічильна комісія підраховує кількість голосів депутатів, поданих за 
кожного  кандидата  окремо,  а  також  кількість  голосів  депутатів,  які  не 
підтримали кожного конкретного кандидата.

Після  цього  бюлетені  запаковуються  в  окремі  пакети  з  надписами 
“Бюлетені, подані за кандидата на посаду заступника голови Одеської обласної 
ради  (зазначаються  його  прізвище  та  ініціали)”,  і  “Не  підтримали  даного 
кандидата на  посаду заступника голови Одеської обласної ради” (зазначаються 
його прізвище та ініціали). На пакетах вказується кількість бюлетенів, дата та 
час пакування, ставляться підписи членів лічильної комісії.

99.  Лічильна  комісія  складає  протокол  про  результати  голосування  по 
обранню заступників голови Одеської  обласної  ради (по кожній кандидатурі 
окремо), де зазначається:

1. Загальний склад обласної ради.
2. Кількість депутатів, які отримали бюлетені.
3. Кількість невикористаних бюлетенів.
4. Кількість депутатів, які взяли участь у голосуванні.
5. Кількість бюлетенів, визнаних недійсними.
6. Кількість голосів депутатів, поданих за  кандидата.
7. Кількість голосів депутатів, які не підтримали даного кандидата.

100. Протокол підписують голова, секретар та члени лічильної комісії.



101.  У  разі  незгоди  будь-кого  з  членів  лічильної  комісії  з  будь-яким 
протоколом,  він  у  письмовій  формі  викладає  свою думку,  яка  додається  до 
протоколу і оголошується на пленарному засіданні.

102. Лічильна комісія може визнати результати голосування недійсними у 
разі:

- пошкодження   скриньки  для  голосування,  яке  не  дає  можливості 
встановити волевиявлення депутатів обласної ради;

- виявлення у ході голосування порушень, які не дають змоги встановити 
результати волевиявлення депутатів обласної ради.

103.  У  разі  виявлення  лічильною  комісією  порушення  порядку 
голосування, результати цього голосування не оголошуються. Про порушення 
лічильна  комісія  доповідає  обласній  раді,  яка  приймає  процедурне  рішення 
щодо  наслідків  голосування  (рішення  про  переголосування  або  проведення 
процедури повторного  обрання  будь-якої  кандидатури  на  посаду  заступника 
голови Одеської обласної ради).

104.  Голова лічильної  комісії  оголошує дані  протоколу про результати 
голосування  по  обранню  заступників  голови  Одеської  обласної  ради  на 
пленарному засіданні обласної ради по кожній кандидатурі окремо.

Кожний  протокол  затверджується  більшістю  голосів  депутатів  від 
загального складу обласної ради.

105.  Відповідно  до  частини  1  статті  56  Закону  України  “Про  місцеве 
самоврядування в Україні” обраним на посаду заступника голови обласної ради 
вважається  кандидат,  який  отримав  більше  половини  голосів  депутатів  від 
загального складу ради, тобто 61 і більше.

106. У випадку, коли будь-яка кандидатура на посаду заступника голови 
обласної  ради  не  отримала  необхідної  кількості  голосів  депутатів  обласної 
ради, головою  обласної  ради оголошується  перерва  для  проведення 
консультацій  з  керівниками  депутатських  фракцій  (груп)  щодо  висунення 
нового кандидата  на посаду заступника голови обласної  ради.  Після чого за 
рішенням голови обласної ради проводиться процедура обрання на дану посаду 
у  відповідності  до  розділу ІІІ  даного  Регламенту  або  питання  дообрання  на 
посаду заступника голови обласної ради переноситься на чергову сесію. 

ІУ. Заключні положення

107. За рішенням сесії можливий і іншій порядок проведення голосування 
по виборах голови та заступників голови обласної ради.

108. Після обрання голови Одеської обласної ради та його заступників 
кожен з них (у разі необхідності) складає Присягу посадової особи місцевого 
самоврядування  та  більшістю  голосів  депутатів  від  загального  складу  ради 
приймається  рішення  про  присвоєння  їм  рангів  посадових  осіб  місцевого 
самоврядування.



109. Під час проведення першої сесії обласної ради V скликання кожні дві 
години оголошується  перерва  на  20  хвилин (у  разі,  якщо це  не  співпадає  з 
оголошенням перерви для проведення процедур, пов’язаних з голосуванням).

110.  У  випадку  збою  у  роботі  електронної  системи  голосування, 
підрахунок голосів здійснює лічильна комісія.

111.  Після  завершення  розгляду  питань  порядку  денного  першої  сесії 
обласної ради У скликання голова Одеської обласної ради оголошує засідання 
першої сесії обласної ради У скликання закритим.

112.  У питаннях,  які  не врегульовані  Регламентом роботи першої  сесії 
обласної ради У скликання, до затвердження нового Регламенту обласної ради 
V скликання,  діє  Регламент  обласної  ради  ІV скликання,  затверджений 
рішенням обласної ради від 25 жовтня 2002 року № 69-ХХІV (з наступними 
змінами).


	Про Регламент роботи
	першої сесії Одеської обласної ради V скликання
	Регламент роботи
	І. Загальні положення
	ІІІ. Порядок проведення обрання заступників голови
	ІУ. Заключні положення


